
令和７年８月１５日改定

バス停の新設に伴い、
時刻表を一部変更しました。

【運行日】 【利用対象者】 【利用料金】

•月曜日:築地・塩町コース •６５歳以上の高齢者 ・１回１００円（介助者は無料）

•火曜日:新庄・田万里コース •４０歳以上で介護認定を受けている方 ※ご利用の際には、介護保険被保険者証、または

•水曜日:忠海コース •身体障害者手帳等を所有している方 身体障害者手帳等を提示してください。

•金曜日:西野・宮原コース

・運転手にわかるように手を挙げるなどしてお知らせください。ただし、道路交通法などで

駐停車が禁止されている場所や危険な場所では停車することが出来ませんので、ご理解ください。

福 祉 バ ス 時 刻 表

市内の医療機関への通院、ショッピングセンターなどへの買い物等、高齢者の外出を支援するため、福祉バスを運行しています。

〇福祉バスには、介助スタッフが乗車しています。

・乗り降りが難しい方には、乗降用ステップを設置し乗り降りしやすいように介助します。

・重たい手荷物等の積み下ろしも、介助スタッフがお手伝いします。

〇フリー区間となっている区間は、バス停がないところでも乗降できます。

【お問い合わせ】 地域支えあい推進課高齢者支援係 ☎ ２２－７７４３



126
藤三竹原店

128
竹原市役所前



【　午 前 便　】 フリー区間

1 竹原駅 9:30 26 新開 10:03 124 竹原小学校北 10:31

2 竹原西町 9:32 27 パルディ　フジ 10:04 36 道の駅たけはら 10:32

3 馬場病院 9:35 28 中通下 10:05 37 新港橋 10:33

4 大井 9:37 29 安田病院 10:06 38 本川通 10:34

117 毛木新開 9:40 30 上石比 10:07 25 竹原中央 10:35

118 竹原浄化センター入口 9:41 31 竹原病院 10:08 122 エブリイ 10:37

119 築地集会所 9:42 32 竹原中学校プール横 10:11 26 新開 10:38

120 多井新開 9:44 33 来須市営住宅入口 10:13 27 パルティフジ 10:39

121 市営丸子山住宅 9:45 34 竹原高校 10:15 28 中通下 10:40

20 竹原西小学校 9:46 25 竹原中央 10:16 29 安田病院 10:41

21 竹原西地域交流センター 9:47 128 竹原市役所前 10:17 28 中通下 10:42

22 皆実町 9:49 126 藤三竹原店 10:18 26 新開 10:43

23 明神 9:53 1 竹原駅 10:19 25 竹原中央 10:44

24 塩町二丁目 9:57 35 向島児童遊園地 10:23 1 竹原駅 10:45

25 竹原中央 10:00 124 竹原小学校北 10:24

122 エブリイ 10:02 123 県営田ノ浦住宅 10:28

1 竹原駅 13:00 23 明神 13:25 28 中通下 13:52

126 藤三竹原店 13:01 22 皆実町 13:29 27 パルティフジ 13:53

128 竹原市役所前 13:02 21 竹原西地域交流センター 13:31 26 新開 13:54

25 竹原中央 13:03 20 竹原西小学校 13:32 122 エブリイ 13:57

34 竹原高校 13:04 121 市営丸子山住宅 13:33 25 竹原中央 13:58

33 来須市営住宅入口 13:05 120 多井新開 13:34 1 竹原駅 14:00

32 竹原中学校プール横 13:07 119 築地集会所 13:36 38 本川通 14:01

31 竹原病院 13:10 118 竹原浄化センター入口 13:37 37 新港橋 14:02

30 上石比 13:11 117 毛木新開 13:38 36 道の駅たけはら 14:03

29 安田病院 13:12 3 馬場病院 13:43 124 竹原小学校北 14:04

28 中通下 13:13 4 大井 13:44 123 県営田ノ浦住宅 14:07

27 パルディ　フジ 13:14 2 竹原西町 13:46 124 竹原小学校北 14:10

26 新開 13:15 25 竹原中央 13:48 35 向島児童遊園地 14:12

122 エブリイ 13:16 26 新開 13:49 1 竹原駅 14:15

25 竹原中央 13:18 28 中通下 13:50

24 塩町二丁目 13:21 29 安田病院 13:51 時刻表変更箇所　

【　午 後 便　】



126

藤三竹原店

128

竹原市役所前



【　午 前 便　】 フリー区間

1 竹原駅 9:30 53 竜王 9:50 51 田万里境 10:08 122 エブリイ 10:33

25 竹原中央 9:31 54 田万里市 9:51 50 西野大橋 10:09 25 竹原中央 10:36

26 新開 9:32 55 田万里局前 9:52 49 湯坂温泉入口 10:10 2 竹原西町 10:39

28 中通下 9:33 56 田万里公民館 9:52 63 湯坂 10:12 3 馬場病院 10:43

39 中通 9:34 57 中田万里 9:53 64 老人保健施設ゆさか 10:14 4 大井 10:45

30 上石比 9:34 58 銀山橋 9:54 48 大貫医院 10:16 2 竹原西町 10:47

40 上条橋 9:35 59 上田万里 9:55 47 荘野小学校 10:17 34 竹原高校 10:48

41 水の口 9:36 60 熊野神社 9:56 46 新庄 10:18 25 竹原中央 10:49

42 大福地 9:36 59 上田万里 9:56 45 神田 10:19 128 竹原市役所前 10:50

43 小早川神社 9:37 58 銀山橋 9:57 44 下新庄 10:19 126 藤三竹原店 10:51

44 下新庄 9:38 57 中田万里 9:58 43 小早川神社 10:20 1 竹原駅 10:52

45 神田 9:39 56 田万里公民館 9:58 65 大福地橋 10:21 35 向島児童遊園地 10:55

46 新庄 9:42 61 生活改善センター前 10:00 66 東野郵便局 10:23 36 道の駅たけはら 10:58

47 荘野小学校 9:45 62 鋳師原 10:02 40 上条橋 10:26 37 新港橋 10:59

48 大貫医院 9:46 61 生活改善センター前 10:04 30 上石比 10:27 38 本川通 10:59

49 湯坂温泉入口 9:47 55 田万里局前 10:05 29 安田病院 10:28 1 竹原駅 11:00

50 西野大橋 9:48 54 田万里市 10:06 28 中通下 10:30

51 田万里境 9:49 53 竜王 10:07 27 パルティフジ 10:31

52 堂延 9:50 52 堂延 10:07 26 新開 10:32

【　午 後 便　】

1 竹原駅 12:55 29 安田病院 13:23 61 生活改善センター前 13:47 49 湯坂温泉入口 14:07

35 向島児童遊園地 12:57 30 上石比 13:24 62 鋳師原 13:49 48 大貫医院 14:08

36 道の駅たけはら 12:58 40 上条橋 13:25 61 生活改善センター前 13:51 47 荘野小学校 14:09

37 新港橋 12:58 66 東野郵便局 13:28 55 田万里局前 13:52 46 新庄 14:10

38 本川通 12:59 65 大福地橋 13:30 56 田万里公民館 13:53 45 神田 14:11

1 竹原駅 13:00 43 小早川神社 13:31 57 中田万里 13:53 44 下新庄 14:12

126 藤三竹原店 13:01 44 下新庄 13:32 58 銀山橋 13:54 43 小早川神社 14:13

128 竹原市役所前 13:02 45 神田 13:32 59 上田万里 13:55 42 大福地 14:14

25 竹原中央 13:03 46 新庄 13:33 60 熊野神社 13:56 41 水の口 14:15

34 竹原高校 13:05 47 荘野小学校 13:34 59 上田万里 13:57 40 上条橋 14:16

2 竹原西町 13:07 48 大貫医院 13:35 58 銀山橋 13:58 30 上石比 14:17

3 馬場病院 13:10 64 老人保健施設ゆさか 13:37 57 中田万里 13:59 39 中通 14:18

4 大井 13:12 63 湯坂 13:39 56 田万里公民館 14:00 28 中通下 14:19

2 竹原西町 13:14 49 湯坂温泉入口 13:41 55 田万里局前 14:01 26 新開 14:20

25 竹原中央 13:17 50 西野大橋 13:42 54 田万里市 14:02 25 竹原中央 14:21

122 エブリイ 13:19 51 田万里境 13:43 53 竜王 14:03 1 竹原駅 14:22

26 新開 13:20 52 堂延 13:44 52 堂延 14:04

27 パルティフジ 13:21 53 竜王 13:44 51 田万里境 14:05

28 中通下 13:22 54 田万里市 13:45 50 西野大橋 14:06 時刻表変更箇所



竹

原

市

役

所

前



【 午 前 便 】 フリー区間

1 竹原駅 9:30 84 宮床 9:51 80 長浜 10:15 98 かわの医院 10:38

38 本川通 9:31 85 忠海駅前 9:52 79 安芸長浜駅 10:16 122 エブリイ 10:40

37 新港橋 9:32 86 田原商店前 9:53 78 打越住宅 10:17 26 新開 10:41

67 磯宮八幡 9:33 87 黒滝ホーム 9:54 77 大乗福田 10:18 27 パルディフジ 10:42

68 大石 9:34 88 せいけい 9:55 94 大乗診療所跡 10:19 28 中通下 10:43

69 フェリー前 9:35 87 黒滝ホーム 9:57 95 中浦新聞記念碑 10:22 29 安田病院 10:44

70 市営住宅 9:36 86 田原商店前 9:58 96 竹原市農協みかん選果場 10:23 30 上石比 10:45

71 瀬戸内園 9:37 89 忠海郵便局 9:59 75 東条 10:24 31 竹原病院 10:46

72 的場 9:39 90 大久野島入口 10:00 74 西条 10:24 32 竹原中学校プール横 10:49

73 豊山窯展示館前 9:40 125 忠海学園 10:01 73 豊山窯展示館前 10:25 33 来須市営住宅入口 10:51

74 西条 9:41 91 忠海東部保育園前 10:03 72 的場 10:26 2 竹原西町 10:53

75 東条 9:41 92 芸南学園 10:04 70 市営住宅 10:27 3 馬場病院 10:56

76 大乗駅前 9:43 125 忠海学園 10:07 69 フェリー前 10:28 4 大井 10:58

77 大乗福田 9:44 90 大久野島入口 10:08 68 大石 10:29 2 竹原西町 11:00

78 打越住宅 9:45 93 忠海病院 10:09 97 竹原生協跡 10:31 34 竹原高校 11:02

79 安芸長浜駅 9:46 85 忠海駅前 10:10 35 向島児童遊園地 10:32 25 竹原中央 11:04

80 長浜 9:47 84 宮床 10:11 36 道の駅たけはら 10:33 128 竹原市役所前 11:05

81 長浜明神橋 9:48 83 忠海高校 10:12 37 新港橋 10:33 126 藤三竹原店 11:06

82 長浜東 9:49 82 長浜東 10:13 38 本川通 10:34 1 竹原駅 11:07

83 忠海高校 9:50 81 長浜明神橋 10:14 25 竹原中央 10:35

1 竹原駅 13:00 37 新港橋 13:34 82 長浜東 13:54 83 忠海高校 14:17

126 藤三竹原店 13:01 36 道の駅たけはら 13:34 83 忠海高校 13:55 82 長浜東 14:18

128 竹原市役所前 13:02 35 向島児童遊園地 13:35 84 宮床 13:56 81 長浜明神橋 14:19

25 竹原中央 13:03 97 竹原生協跡 13:36 85 忠海駅前 13:57 80 長浜 14:20

34 竹原高校 13:05 68 大石 13:38 93 忠海病院 13:58 79 安芸長浜駅 14:21

2 竹原西町 13:07 69 フェリー前 13:39 90 大久野島入口 13:59 78 打越住宅 14:22

3 馬場病院 13:10 70 市営住宅 13:40 125 忠海学園 14:00 77 大乗福田 14:23

4 大井 13:12 72 的場 13:41 91 忠海東部保育園前 14:03 76 大乗駅前 14:24

2 竹原西町 13:14 73 豊山窯展示館前 13:42 92 芸南学園 14:04 75 東条 14:25

33 来須市営住宅入口 13:16 74 西条 13:43 125 忠海学園 14:06 74 西条 14:25

32 竹原中学校プール横 13:18 75 東条 13:43 90 大久野島入口 14:07 73 豊山窯展示館前 14:26

31 竹原病院 13:20 96 竹原市農協みかん選果場 13:44 89 忠海郵便局 14:08 72 的場 14:27

30 上石比 13:21 95 中浦新聞記念碑 13:45 86 田原商店前 14:09 71 瀬戸内園 14:28

29 安田病院 13:22 94 大乗診療所跡 13:48 87 黒滝ホーム 14:10 70 市営住宅 14:29

28 中通下 13:23 77 大乗福田 13:49 88 せいけい 14:12 69 フェリー前 14:30

27 パルディフジ 13:24 78 打越住宅 13:50 87 黒滝ホーム 14:13 68 大石 14:31

26 新開 13:25 79 安芸長浜駅前 13:51 86 田原商店前 14:14 37 新港橋 14:32

122 エブリイ 13:26 80 長浜 13:52 85 忠海駅前 14:15 38 本川通 14:33

98 かわの医院 13:29 81 長浜明神橋 13:53 84 宮床 14:16 1 竹原駅 14:34

25 竹原中央 13:32

38 本川通 13:33 時刻表変更箇所

【　午 後 便　】



竹原市役所前

藤三竹原店

126

128



フリー区間

1 竹原駅 9:30 110 金九郎橋 10:03 34 竹原高校 10:39
25 竹原中央 9:31 111 青田 10:05 25 竹原中央 10:41
26 新開 9:32 112 賀茂神社入口 10:07 128 竹原市役所前 10:42
28 中通下 9:33 113 東野小学校 10:09 126 藤三竹原店 10:43
39 中通 9:34 41 水の口 10:11 1 竹原駅 10:44
30 上石比 9:35 40 上条橋 10:12 35 向島児童遊園地 10:50
40 上条橋 9:36 30 上石比 10:13 124 竹原小学校北 10:52
41 水の口 9:37 29 安田病院 10:14 123 県営田ノ浦住宅 10:54
42 大福地 9:38 28 中通下 10:15 124 竹原小学校北 10:56
43 小早川神社 9:39 114 多機能型事業所あさひ 10:16 36 道の駅たけはら 10:57
44 下新庄 9:40 115 大王 10:17 37 新港橋 10:58
45 神田 9:41 116 宮原 10:18 38 本川通 10:59
46 新庄 9:42 115 大王 10:19 25 竹原中央 11:00
47 荘野小学校 9:43 114 多機能型事業所あさひ 10:20 122 エブリイ 11:01
48 大貫医院 9:44 27 パルディ　フジ 10:22 26 新開 11:02
49 湯坂温泉入口 9:45 26 新開 10:23 27 パルティフジ 11:03
99 大橋 9:46 122 エブリイ 10:24 28 中通下 11:04
100 赤坂 9:50 25 竹原中央 10:26 29 安田病院 11:05
99 大橋 9:54 2 竹原西町 10:30 28 中通下 11:06
63 湯坂 9:58 3 馬場病院 10:33 26 新開 11:07
64 老人保健施設ゆさか 9:59 4 大井 10:35 25 竹原中央 11:08
109 中央橋 10:02 2 竹原西町 10:37 1 竹原駅 11:10

1 竹原駅 13:00 30 上石比 13:31 42 大福地 14:06
126 藤三竹原店 13:01 40 上条橋 13:32 41 水の口 14:07
128 竹原市役所前 13:02 41 水の口 13:33 40 上条橋 14:08
25 竹原中央 13:03 113 東野小学校 13:35 30 上石比 14:09
34 竹原高校 13:05 112 賀茂神社入口 13:37 39 中通 14:11
2 竹原西町 13:07 111 青田 13:39 28 中通下 14:12
3 馬場病院 13:10 110 金九郎橋 13:41 27 パルティフジ 14:13
4 大井 13:12 109 中央橋 13:42 26 新開 14:14
2 竹原西町 13:14 64 老人保健施設ゆさか 13:45 122 エブリイ 14:15
25 竹原中央 13:18 63 湯坂 13:46 25 竹原中央 14:17
122 エブリイ 13:20 99 大橋 13:50 38 本川通 14:18
26 新開 13:21 100 赤坂 13:54 37 新港橋 14:19
27 パルディ　フジ 13:22 99 大橋 13:58 36 道の駅たけはら 14:20
28 中通下 13:23 49 湯坂温泉入口 13:59 124 竹原小学校北 14:21
114 多機能型事業所あさひ 13:24 48 大貫医院 14:00 123 県営田ノ浦住宅 14:23
115 大王 13:25 47 荘野小学校 14:01 124 竹原小学校北 14:25
116 宮原 13:26 46 新庄 14:02 35 向島児童遊園地 14:27
115 大王 13:27 45 神田 14:03 1 竹原駅 14:30
114 多機能型事業所あさひ 13:28 44 下新庄 14:04
29 安田病院 13:30 43 小早川神社 14:05 時刻表変更箇所　

【　午 前 便　】

【　午 後 便　】



竹原市地域支えあい推進課高齢者支援係

☎ ２２－７７４３

福祉バス時刻表
 (令和７年６月２日改正)

発行・編集

〒725-8666

竹原市中央五丁目６番２８号


